



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 54

30.01.2023

г. Тамбов

### **О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 25.04.2017 № 372 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Тамбовской области»**

Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 25.04.2017 № 372 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Тамбовской области» (в редакции от 22.02.2022) (далее - постановление) следующие изменения:

в пункте 5 слова «заместителя главы администрации области Н.Е. Астафьеву» заменить словами «исполняющую обязанности заместителя Главы Тамбовской области Г.Н. Шеманаеву»;

в Порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим на территории Тамбовской области, утвержденном постановлением:

в разделе 1:

в подразделе 1.1:

подпункт 1.1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.1.3. военнослужащие и лица рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, прокуроры и следователи органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудники Следственного комитета Российской Федерации, ставшие инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);»;

подпункт 1.1.1.6 изложить в следующей редакции:

«1.1.1.6. ветераны боевых действий из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4, 8 пункта 1 статьи 3 Федерального закона «О ветеранах»;»;

подпункт 1.1.1.9 изложить в следующей редакции:

«1.1.1.9. члены семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации и органов государственной безопасности, прокуроров и следователей органов прокуратуры Российской Федерации, сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);»;

в подразделе 1.3:

в подпункте 1.3.2 слова «управлению социальной защиты и семейной политики области» заменить словами «министерству социальной защиты и семейной политики Тамбовской области»;

в разделе 2:

в пункте 2.1 в абзаце втором слова «управлением социальной защиты и семейной политики области» заменить словами «министерством социальной защиты и семейной политики Тамбовской области (далее – министерство)»;

в пункте 2.4 в абзаце втором слова «управлением социальной защиты и семейной политики области (далее - управление)» заменить словом «министерством»;

в пункте 2.8 слова «управления по регулированию тарифов области» заменить словами «департамента цен и тарифов Тамбовской области»;

в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «приказом управления» заменить словами «приказом министерства»;

в пункте 3.6 слова «утверждается управлением» заменить словами «утверждается министерством»;

в разделе 4:

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Контроль за целевым использованием денежных средств осуществляют министерство и исполнительные органы Тамбовской области, на которые возложены функции финансового контроля.»;

в разделе 5:

в пункте 5.2 в абзаце четвертом слова «приказом управления» заменить словами «приказом министерства»;

в пункте 5.3 в абзаце первом слова «приказом управления» заменить словами «приказом министерства»;

пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Предоставление твердого топлива осуществляется исходя из норм, установленных настоящим Порядком, и транспортных услуг для доставки этого

топлива - при проживании в домах, имеющих печное отопление.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев двадцать седьмого и двадцать восьмого пункта 1 настоящего постановления, вступающих в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования и распространяющих своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава  
Тамбовской области М.Егоров

